

MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY
: : : :


Starred Question for Fourth Session : February - March, 2025.
For answer on Thursday, the 6th March, 2025.


FOOD, CIVIL SUPPLIES & CONSUMER AFFAIRS DEPARTMENT


Oil Depot siam chungchang


Pu K. LALDAWNGLIANA to ask –

*61. Will the Hon’ble Minister for Food, Civil Supplies & Consumer Affairs
 Department be pleased to state-


(a) Oil Depot siam tumna a awm em ?


(b) Awm ta se, khawi hmunah nge siam tum a nih ?


(c) A hmun tur Sorkar-in a thlang fel tawh em ?


(d) A thlan fel tawh chuan khawi lai nge, tu ram nge acquire a tum ?


VANLALTHANTLINGI

Commissioner & Secretary


…Nt…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY
: : : :


Starred Question for Fourth Session : February - March, 2025.
For answer on Thursday, the 6th March, 2025.


PUBLIC WORKS DEPARTMENT


Road maintenance chungchang


Pu C. NGUNLIANCHUNGA to ask –

*62. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to

state-


(a) Tun Sorkar hian Kum 2024-2025 chhungin road maintenance fund atan cheng eng zat nge a dah ?


(b) Tun dinhmunah he fund atang hian kawng enkawl nan cheng eng zat nge hmanral a nih tawh ?


(c) Kawng enkawl nan 1 Kilometre (Km) zelah cheng eng zat a chhut nge a nih ?


(d) Fund dah atang hian tun dinhmunah cheng eng zat nge hman tawh a nih ?


VANLALTHANTLINGI

Commissioner & Secretary


…Nt…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Fourth Session: February - March, 2025.
For answer on Thursday, the 6th March, 2025.


PUBLIC WORKS DEPARTMENT


Road Protection Squad chungchang


Pu C. NGUNLIANCHUNGA to ask –


*63.Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to state-


(a) Road Protection Squad siam tumna a awm em?


(b) A awm chuan eng chin nge hmalak tawh dan?


(c) A kimchangin min hrilh thei em?


VANLALTHANTLINGI
Commissioner & Secretary


***s***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY
: : : :


Starred Question for Fourth Session : February - March, 2025.
For answer on Thursday, the 6th March, 2025.


FOOD, CIVIL SUPPLIES & CONSUMER AFFAIRS DEPARTMENT


Phullen Godown chungchang


Pu H. GINZALALA to ask –

*64. Will the Hon’ble Minister for Food, Civil Supplies & Consumer Affairs

Department be pleased to state ‐


(a) Phullen Godown chung leak khi Department-in a hria em ?

(b) Hria ni se, thawm that tumna a awm em ?

(c) A awm chuan eng tikah nge thawm that tum a nih ?


VANLALTHANTLINGI
Commissioner & Secretary


…Nt…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY
: : : :


Starred Question for Fourth Session : February - March, 2025.
For answer on Thursday, the 6th March, 2025.


HEALTH & FAMILY WELFARE DEPARTMENT


Zoram Medical College & Hospital (ZMC & H) tana Special Package chungchang


Pu RAMTHANMAWIA to ask –

*65. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare Department be pleased to state ‐


(a) Zoram Medical College & Hospital (ZMC & H) tana Special Package Central-in a pek tur kha pek a ni tawh em ?


(b) Eng zat nge pek a nih tawh ?


VANLALTHANTLINGI
Commissioner & Secretary


…Nt…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY
: : : :


Starred Question for Fourth Session : February - March, 2025.
For answer on Thursday, the 6th March, 2025.


HEALTH & FAMILY WELFARE DEPARTMENT


Health Care Bill chungchang

Pu RAMTHANMAWIA to ask –

*66. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare Department be pleased to state-


(a) Health Care hnuaiah damlo te bill pek tlak loh ba a awm em ?


(b) A awm chuan eng zat nge bat a nih ?


(c) Damlo mi eng zat bill nge ?


VANLALTHANTLINGI

Commissioner & Secretary


…Nt…


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

::  ::  ::

Starred Question for Fourth Session : February - March, 2025.
For answer on Thursday, the 6th March, 2025.


HEALTH  &  FAMILY  WELFARE  DEPARTMENT


ICU beds chungchang.

Pu ROBERT ROMAWIA ROYTE to ask –


*67. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare Department be pleased to state –


Sorkar hmasa hun chhung khan Sorkar hospital-ah te ICU Beds eng zat nge siam thar a nih le ?


 VANLALTHANTLINGI

      Commissioner & Secretary


***M***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY
: : : :


Starred Question for Fourth Session : February - March, 2025.
For answer on Thursday, the 6th March, 2025.


HEALTH & FAMILY WELFARE DEPARTMENT


Zoram Medical College & Hospital (ZMC&H), Critical Care Block (CCB) chungchang


Pu T. LALHLIMPUIA to ask –

*68. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare Department be pleased to state ‐


(a) Zoram Medical College & Hospital (ZMC&H), Falkawn-ah hian Critical Care Block (CCB) siam mek a ni em ?


(b) A nih chuan he Critical Care Block (CCB) hi engtikah nge zawh fel a nih ang ?

(c) Eng khawlte nge dah a nih dawn ?


VANLALTHANTLINGI
Commissioner & Secretary


…Nt…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY
: : : :


Starred Question for Fourth Session : February - March, 2025.
For answer on Thursday, the 6th March, 2025.


HEALTH & FAMILY WELFARE DEPARTMENT


National Quality Assurance Standard (NQAS) chungchang

Pu T. LALHLIMPUIA to ask –

*69. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare Department be pleased to state ‐


(a) Kumin Financial Year chhung hian Sorkar Damdawi In hrang hrangte zingah National Quality Assurance Standard (NQAS) Certification dawng thar eng zat nge kan neih ?


(b) A hming min hrilh thei em ?

(c) Heng National Quality Assurance Standard (NQAS) Certification hi eng nge mipui tan a tangkaina ?


VANLALTHANTLINGI
Commissioner & Secretary


…Nt…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY
: : : :


Starred Question for Fourth Session: February - March, 2025.
For answer on Thursday, the 6th March, 2025.


PUBLIC WORKS DEPARTMENT


Bungalow furnishing chungchang


Pu C. NGUNLIANCHUNGA to ask –


*70. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to state-Tun Sorkar tharah hian Chief Minister, Speaker, Deputy Speaker, Ministers leh Advisers to Chief Minister te Bungalow/Residence furnishing atana sum sen zat, an thil lei items zawng zawng nen min hrilh thei em?


VANLALTHANTLINGI
Commissioner & Secretary


***s***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY
: : : :


Starred Question for Fourth Session : February - March, 2025.
For answer on Thursday, the 6th March, 2025.


PUBLIC WORKS  DEPARTMENT


Pradhan Mantri Gram Sadak Yojana (PMGSY) Road Phase-III chungchang Pu T. LALHLIMPUIA to ask –

*71. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to state ‐


(a) Tun dinhmunah Mizoram-ah hian Pradhan Mantri Gram Sadak Yojana (PMGSY) Road Phase-III hnuaiah hnathawh eng zat nge awm
?


(b) Khawi lai kawngte nge ni ?

(c) Sazaikawn, Lunglei - Rawpuichhip hi eng Contractor-in nge thawk ?

(d) Eng chen nge an hnathawh tawh ?

(e) Tuna an hnathawh mek en in contract period chhung hian an zawh hman beisei a ni em ?

(f) Pradhan Mantri Gram Sadak Yojana (PMGSY) Road Phase-IV hi a awm leh dawn em ?


VANLALTHANTLINGI
Commissioner & Secretary


…Nt…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY
: : : :


Starred Question for Fourth Session : February - March, 2025.
For answer on Thursday, the 6th March, 2025.


HEALTH & FAMILY WELFARE DEPARTMENT


Tuipuibari Primary Health Centre (PHC) chungchang

Pu H. LALZIRLIANA to ask –

*72. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare Department be pleased to state ‐


(a) Tuipuibari Primary Health Centre (PHC), building sak zawh vek tawh, staff quarters tur pawh eng emaw chen ruahmanna awm tawh hi engtikah nge a function theih ang ?


(b) Department hotute nen tun hnaiah sawihona neih a ni tawh em ?

(c) Mipuite mamawhna a nasa tawh si a, bul han tan thuai theih dan a awm lawm ni ?


VANLALTHANTLINGI

Commissioner & Secretary


…Nt…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY
: : : :


Starred Question for Fourth Session : February - March, 2025.
For answer on Thursday, the 6th March, 2025.


PUBLIC WORKS DEPARTMENT


Chhumliamkawn-Zawlpui via Putlungasih Link Road chungchang


Pu T. LALHLIMPUIA to ask –

*73. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to state ‐


(a) Sorkar hmasa lama Chhumliamkawn-Zawlpui via Putlungasih Link Road laih tura ruahmanna awm hi hnathawh a ni tawh em ?


(b) Thawh a nih loh chuan eng nge ni a chhan ?


VANLALTHANTLINGI
Commissioner & Secretary


…Nt…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY
: : : :


Starred Question for Fourth Session : February - March, 2025.
For answer on Thursday, the 6th March, 2025.


PUBLIC WORKS DEPARTMENT


Phuaibuang to Daido kawng chungchang

Pu H. GINZALALA to ask –

*74. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to state ‐


(a) Phuaibuang to Daido kawngpui siam that tumna a awm em ?

(b) A awm chuan engtikah nge hmalak tum a nih ?


VANLALTHANTLINGI
Commissioner & Secretary


…Nt…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY
: : : :


Starred Question for Fourth Session : February - March, 2025.
For answer on Thursday, the 6th March, 2025.


HEALTH & FAMILY WELFARE DEPARTMENT


Dialysis tih theihna hmun chungchang


Pu V. MALSAWMTLUANGA to ask –

*75. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare Department be pleased to state ‐


(a) Sorkar hian Dialysis tih theihna Damdawi In (Dialysis Center) eng zat nge a neih ?


(b) Heng Dialysis Center-te hi siam belh/tihpun tumna a awm em ?

(c) A awm a nih chuan khawi Damdawi In-ah te nge dah thar tum a nih ?


VANLALTHANTLINGI
Commissioner & Secretary


…Nt…


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

::  ::  ::

Starred Question for Fourth Session : February - March, 2025.
For answer on Thursday, the 6th March, 2025.


PUBLIC WORKS DEPARTMENT


Kawngpui siam chungchang.

Pu LALRINTLUANGA SAILO to ask –

*76. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to state-


(a) Mizoram Sorkar-in Mizoram kawngpui siamthatna atan machinery kum 2024-2025 chhungin lei a nei em ?


(b) Nei ni se eng khawl te nge ni ?


(c) Nei lo ni se eng nge a chhan ?


 VANLALTHANTLINGI

      Commissioner & Secretary


***M***


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

::  ::  ::

Starred Question for Fourth Session : February - March, 2025.
For answer on Thursday, the 6th March, 2025.


HEALTH & FAMILY WELFARE DEPARTMENT


Nurse lak belh chungchang.

Lt. Col. CLEMENT LALHMINGTHANGA to ask –

*77. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare Department be pleased to state –


(a) Sorkar-in damlo enkawltu Nurse lak belh tumna a nei em ?


(b) A neih chuan eng zat nge lak belh tum a nih ?


 VANLALTHANTLINGI

      Commissioner & Secretary


***M***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY
: : : :


Starred Question for Fourth Session : February - March, 2025.
For answer on Thursday, the 6th March, 2025.


HEALTH & FAMILY WELFARE DEPARTMENT


Kulikawn Hospital chungchang


Pu V. MALSAWMTLUANGA to ask –

*78. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare Department be pleased to state-


(a) Kulikawn Hospital hi tihchangtlun tumna a awm em?

(b) A bik takin Mental Health lama kan mamawh em em Psychiatry Unit hi tih len tumna a awm em?

(c) A awm a nih chuan eng chen nge kan thlen tawh?

(d) Sorkar-in ti hlawhtling turin hmabak eng nge a la neih?


VANLALTHANTLINGI

Commissioner & Secretary


…R…


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

::  ::  ::

Starred Question for Fourth Session : February - March, 2025.
For answer on Thursday, the 6th March, 2025.


HEALTH & FAMILY WELFARE DEPARTMENT


Mizoram Health Care chungchang

Lt. Col. CLEMENT LALHMINGTHANGA to ask –

*79. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare Department be pleased to state –


Mizoram Health Care Scheme hnuaiah hian damlo inentirna senso atan tun Financial year chhung hian cheng eng zat nge pek chhuah a nih tawh ?


 VANLALTHANTLINGI

      Commissioner & Secretary


***M***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY
: : : :


Starred Question for Fourth Session : February - March, 2025.
For answer on Thursday, the 6th March, 2025.


HEALTH & FAMILY WELFARE DEPARTMENT


Mizoram State Health Care Bill chungchang


Pu C. NGUNLIANCHUNGA to ask –

*80. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare Department be

pleased to state-


(a) Mizoram State Health Care Scheme hnuaiah damlo MR Bill pek loh a awm em ?


(b) A awm chuan eng zat nge bill la pek loh a nih kimchang takin min hrilh

thei em ?


VANLALTHANTLINGI

Commissioner & Secretary


…Nt…

